
COMUNE DI AUSONIA 
Provincia di Frosinone 

 
 

Piazza Municipio    ~    C.A.P. 03040    - Telefono 0776/952021    ~    Fax 0776/953014 
 

REGISTRO GENERALE n. 428 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
N. 122 DEL 20-10-2021 

 

Oggetto: Art. 53 del D.L. 25 maggio 2021, n. 73. Misure urgenti di solidarietà 
alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento di canoni di 
locazione e delle utenze domestiche. Rettifica avviso pubblico per 
l'assegnazione del contributo per l'anno 2021 approvato con la 
propria precedente determinazione n. 117 dell'11/10/2021. 

 
L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di ottobre, il Responsabile del servizio 
AMMINISTRATIVO 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Richiamata la propria determinazione n. 117 dell’11/10/2021, ad oggetto “Art. 53 del 
D.L. 25 maggio 2021, n. 73. Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle 
famiglie per il pagamento di canoni di locazione e delle utenze domestiche. 
Approvazione avviso pubblico per l'assegnazione del contributo per l'anno 2021. 
Provvedimenti.”, con la quale si è provveduto, tra l’altro, ad approvare l’avviso pubblico 
per l’assegnazione del contributo previsto dall’art. 53 del Decreto Legge 25 maggio 
2021, n. 73, convertito con modificazioni in Legge 23 luglio 2021, n. 106, a sostegno 
del reddito dei nuclei familiari in stato di particolare difficoltà economica, non solo 
derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19, con priorità per quelli non 
assegnatari di altro sostegno pubblico; 
 
Rilevato che all’art. 3, comma 1, all’art. 4, comma 3, lettera a), dell’avviso approvato 
con la suddetta determinazione, nonché nell’elenco della documentazione da allegare 
riportato nel modulo di domanda approvato dall’ente, per errore materiale non è stato 
trascritto “l’ISEE ordinario” oltre a quello corrente in corso di validità; 
 
Ritenuto dover provvedere: 

- alla rettifica dell’avviso pubblico approvato con la richiamata precedente 
determinazione, prevedendo, espressamente, la possibilità di documentare i 
requisiti per l’accesso al contributo anche con l’ISEE ordinario in corso di 
validità, fatta salva la possibilità di presentare anche quello corrente in corso di 
validità qualora ne ricorrano i presupposti per il rilascio; 

- alla pubblicazione del nuovo avviso e del nuovo modulo di domanda 
debitamente corretto ed integrato con quanto sopra previsto, senza differire 
ulteriormente il termine per la presentazione delle domande stante il congruo 
termine già previsto; 



 
Ritenuto, altresì, di dover dichiarare ammissibili eventuali domande già protocollate 
alla data di emissione del presente provvedimento qualora prodotte con l’ISEE 
ordinario o corrente in corso di validità; 
 
Visto l’allegato schema di avviso pubblico rettificato con la suddetta integrazione, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Dato atto: 

- che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del 
DPR n. 62/2013, Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché ai sensi del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione; 

- che la presente determinazione non necessità del visto di regolarità contabile 
del Responsabile del Servizio Finanziario; 

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione della presente determinazione 
consente di attestarne la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Visto: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1) Di ritenere le motivazioni in premessa parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 
 

2) Di approvare l’allegato avviso pubblico per l’assegnazione del contributo 
previsto dall’art. 53 del Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 
modificazioni in Legge 23 luglio 2021, n. 106, a sostegno del reddito dei nuclei 
familiari in stato di particolare difficoltà economica, non solo derivanti 
dall’emergenza epidemiologica da COVID-19, con priorità per quelli non 
assegnatari di altro sostegno pubblico, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, rettificato ed integrato con quanto previsto in 
narrativa; 
 

3) Di confermare il termine perentorio per la presentazione delle domande entro le 
ore 24:00 del giorno 10 novembre 2021, con le modalità previste nell’allegato 
avviso a cui si fa rinvio; 
 

4) Di ritenere ammissibili eventuali domande già protocollate alla data di 
emissione del presente provvedimento qualora prodotte con l’ISEE ordinario o 
corrente in corso di validità; 
 

5) Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione e dei relativi 
allegati sulla Home Page del sito istituzionale del Comune di Ausonia 
(www.comune.ausonia.fr.it) per darne adeguata diffusione e pubblicità, all’albo 

http://www.comune.ausonia.fr.it/


pretorio e nella sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
in ottemperanza al D. Lgs. n. 33/2013; 
 

6) Di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente 
Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 
f.to ercolano luigi 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
AMMINISTRATIVO 

 
f.to ercolano luigi 

  
___________________________________________________________________ 
 
La sottoscritta Responsabile del Settore Finanziario appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della presente spesa ai sensi dell’art. 151 
e 153 del D. Lvo 267/00, che, pertanto in data odierna l’atto diviene esecutivo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 f.to Coletti Raffaella 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio Pubblicazioni attesta che la presente 
determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-Line al numero 720 dal 
21-10-2021 al 05-11-2021 sul sito istituzionale www.comunediausonia.it accessibile al 
pubblico da oggi e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 
 
Ausonia lì 21-10-2021 
 

Il Responsabile del Procedimento 
della pubblicazione 

Altieri Luigi 
 

 


